BOGOTA DISTRITO CAPITAL
CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA N
A MARZO 31 DE 2019
{ Cifras en pesos colombianos }
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3i-mar-2018
ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

31-mar-2019

“'204.752.150.498 | 195.447,729,644

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO. .7 1.0 1 " 33,910,303,104.; - 39.038,507 581 °
casA 3,620,688 1,952,500
DEPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 13.366.826.718  10.283.090.242
EFECTIVG DE USO RESTRINGIDO 20.539.855.608  28.753.454.939
%’ CLIENTAS POR COBRAR - 594.752.140 - - 155,915,263 -
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 183.862.945 110.085.677
OTRAS CUENTAS POR GOBRAR 410.889.195 45,849,588

PRESTAMOS POR'COBRAR

PRESTAMOS CONCEDIDOS 1.155.993.033

1.155.993.033

1.392,172.502

1.392,172.502

INVENTARIOS T 79.623.725.163
MERCANCIAS EN EXISTENCIA

PRODUCTOS EN PROCESC

DETERIORD ACUMULACO DE INVENTARIOS (CR) -

24,826,987,360
56.849,124.218
2.052.386.415

91.703,589.197

28.783,769.560
64.972,206.052
2.052.386.415

OTROS ACTIVOS SAEEY07089,067,386.058
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS PCR ANTICIPADOD
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIGN
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
DERECHOS EN FIDEICOMISO

ACTIVOS INTANGIBLES

307.668.881
5.146.149.781
17.480.540.353
31.998.109
65.757.330.238
1.30%.346.45%

.63:157.545.101

215,088,735
4.831,159.274
20,325.970.063
1.186.991
36.614,258.018
2.126.854.436
956.982.416

AMORTIZACIGN ACUMULADA DE ACTIVCS INTANGIBLES [CR) - 557.647.845
ACTIVO NO CORRIENTE . :-'21.466.125.524
£ CUENTAS POR COBRAR .i71: "5 ~TE 309.780.279

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 12.023,996.860
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECALDO -
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR {CR) - 11,214.207.581

*'22.802,654.132
" 1.23L.431,640
354,931,293

13.356.774.832
12,480.274.485

Var %

15,120

45,804

-2307%

39,99%

-73,75%

-10,14%
-58,B4%

20,434

20.43%

1517%

15,234

14,29%

-25.41%

-30,10¢

-6.12%

16,26%

96,285

-44,32%

63,43

7161%

6,23%

52,07%

-97,05%

24

2401
2407
2424
2430
2436
2490
25

2511
2512

27
2701
29

2902
2903

25
2512
29

2902
2810

L BENEFICIOS A LOS EMPLEAROS -

> BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

"CUENTAS POR PAGAR -

ADGUISICION DE BIENES ¥ SERVICIOS NACIONALES
RECURSOS A FAVCOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

SUBSIDICS ASIGNADOS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTC DE TIMBRE
COTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADGS A LARGO PLAZO

PROVISIONES
LITIGICS Y DEMANDAS
OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIGN
DEPOSITOS RECIBINGS EN GARANTIA

PASIVO NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGOD PLAZO
OTROS PASIVOS 1

RECURSCS RECIBIDOS EN ADMINISTRACKIN
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADD

31-mar-2018

- 60,500,878,837

31-mar-2019

70,876.181.130

35.167.521.187

22.179.594.708" 1 19.884,756,026 |
1,895,187.984 2.257.642.372
9.,026.312.296 6.971.742.145%
58.521.452 62.537.831
10.600.568.361 10.037.850.171
336.915.148 398.150.314
162,089,475 166.833.193
3.073.629.724 © ' '2,100.300.847 |
3.073.629.724 2.098.773.465
-+ 1.527.382
“27.507,810 -231.230.313
27.507.810 231,230.313
i 135,220,146.505 - "48.649.893.944

48.649.893.944

52.625.408 -
L 27.434.199.857. | ©.22.897.162.819°
1.190.700,580 437,574,426 -
1.180.700.580 437.574.426
'26.243.499,277 . 22,459,568.393
26.211.410.515 22.455.492.511
32.088.762 4.095.882

TOTAL PASIVO

87.935.078.694

93.773.343.949

Y

Var%

17,15%

-10.304
13,15%
-22,76%
6,867
-5,31%
18,183
193%

-31,67%

31,7240

740,60%

740,607

38,13%

28,343
-100,000%

16,543

+63.25%

-63,25%

144

-1433%
-57,24%
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